Publicada las Calendas de Enero, bajo el consa-
lado de SABINO ¥ de VENUSTO. [240.]

4. Los Emperadores DIOCLECIANO ¥ Maxr-
MIANO, Awgustos y Césares, 4 Ruro.—S81 por vo-
luntad del que dota escribiste en elinstrumento do-

(8) P. P., omitendas los mins. Cas. By.
(9) pro, eindtenla el ws. Gty y las ed, Nby. Hal,
(10y  diesolwi, Hal,; lo nisime parece que sé leta en el s, Pl 1, ailes
de haber sids raspado.
(11)_ Tos mms. Cus. Yab. By., Ios antiyuos mms. de Cont., » la ed.
Nby.; P, P, aiiaden el ms. Pl 1., Hal. y los demis,
(12} se repromirit, lus cd. Nby. Hal. Dk.
(18) promissi, los miws. By. GL., y los ed. Nog. Hal.
(14) more, el ms. By., prefiriéndols Russ, al mdrgen.
{16y arbitratw beni viri, el ws. By,
(16) Rufino, alyunoes mms,
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cepisti, intelligis, de his, quae desunt, petendis
pactum esse congecutun. .

8. Non. April. (1) AA. Conss. [293--304.]

5. Iidem Ad. et CC. DAsSUMIANAE (2).—8i pro
te ( 3-) pater marito tuo stipulanti promisit (4)
dotem, non tibi, sed marito contra successores so-

ceri competit actio,
Dat. VIIL. Kal. Decemb. AA. Conss. [203—304. ]

6. Impp. THEODOSIUS e¢f VALENTINIANUS 4.1,
Hierio P. P. (5) — Ad exactionem dotis, quam
semel praestari placuit, qualiacunque sufficere
verba censemus, sive seripta fuerint give non (6),
" etiamsi (7) stipulatio in pollicitatione rerum do-
talinin minime fuerit subsecuta.

Dat. Kal. (8) Mart. Constantinop. (9) FELICE
et TAuro Conss, [428.]

7. Imp. TusTINIANUS A. I0ANNT P. P8} pater
dotem pro filia simpliciter dederit, vel pro (10)
filio ante nuptias donationem fecerit, habeat au-
tem filius, vel in potestate constitutus vel forte
emancipatus, res matornas vel ex alio modo tales,
quae acquisitionem effugiunt, guarum ususfiuctus
solus (11) apud patrem remanet, vel quocun-
que (12) modo poterat quasdam actiones contra
patrem habere, dubitabatur apud veteres, utromne
videatur (18) pater ‘ex (14) ipso debito dotis vel
ante nuptias donationis (15} t%cisse promissionem
vel dationem (16), ut sese ab huinusmodi nexu libe-
rvet (17}, an debitum quidem remanet (18) in sua
natura, liberalitas autem paterna dotem vel ante
nuptias donationem dare suggoessit (19). Et in tali
dubitatione multa pars legislatorum (20) sese di-
vigit, alio etiam ineremento huiusmodi quacstioni
addito, si forte dixerit in instrumento dotali, ex
rebus paternis et maternis dotem vel ante nuptias
donationem dare, utrum pro dimidia parte videa-
tur datio vel promissio facta esse, an pro rata por-
tione utriusque substantiae. Utramque igitur du-
bitationem certo fini tradentes sancimus, si quidem
nihil addendum existimaverit, sed simpliciter do-
tem vel ante nuptias donationem dederit vel pro-
miserit, ex sua liberalitate hoc fecisse intelligi,
debito In sua figura remanente. Neque onim leges
incognitae sunt, guibus cauttum est, omnino pater-
num esse officium, dotos vel ante nuptias donatio-
nes (21) pro sua dare progenie. Liheralitas {292)
itague taﬂs maneat(23) vera et irrevocabilig et{24)
pure nomine (25) liberalitas, et debitum suam se-